
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 46 

 

30 

декабря 

2022 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

Постановления и распоряжения главы Мурашинского муниципального округа  и 

администрации Мурашинского муниципального округа 
 

12.12.2022 №994 Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Мурашинского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов 

26.12.2022 №1038 Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения Мурашинского 

муниципального округа Кировской области на период 2022-2032 г.г. 

26.12.2022 №1039 Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий 

из бюджета Мурашинского муниципального округа социально 

ориентированным некоммерческим общественным организациям, 

осуществляющим деятельность по профилактике социально опасных форм 

поведения граждан 

26.12.2022 №1041 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 30.08.2022 № 578 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  12.12.2022  № 994 

г. Мураши  

 

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 

Мурашинского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 N 1569 

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 

местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов (далее - Перечень) 

бюджета Мурашинского муниципального округа Кировской области (далее – бюджета 

округа) согласно приложению. 

2. Установить, что в текущем финансовом году изменения в состав закрепленных за 

главными администраторами доходов бюджета округа кодов видов (подвидов) доходов 

бюджета округа вносятся на основании приказа финансового управления администрации 

consultantplus://offline/ref=E3868E4DCD59D88EAE71F0A87C7F1B916D9146A01933BD3A73853F097F91F464FF43EFB24B3BED5CF1C07B970ACEC6AAFA7A2A0A99F3u4S2H
consultantplus://offline/ref=E3868E4DCD59D88EAE71F0A87C7F1B916A9B42AF133DBD3A73853F097F91F464ED43B7B94F3FF056A78F3DC205uCSDH
consultantplus://offline/ref=E3868E4DCD59D88EAE71EEA56A134798699919A51032B16C2AD1395E20C1F231BF03E9E00D78E356A5913FC301C491E5BF2D39099AEF4132043C0F11uAS6H


 
Мурашинского муниципального округа (далее - финансовое управление) без внесения 

изменений в Перечень в следующих случаях: 

2.1. При выделении бюджету округа дополнительных межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета в соответствии с решениями Правительства Кировской области. 

2.2. При изменении структуры органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа Кировской области (далее - органы местного самоуправления) и 

(или) полномочий по оказанию муниципальных услуг и иных полномочий по исполнению 

муниципальных функций, при реализации которых возникают обязанности юридических 

и физических лиц по перечислению средств в бюджет округа в соответствии с 

нормативными правовыми актами администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области. 

3. Финансовое управление осуществляет подготовку приказа Финансового 

управления об изменении закрепленных за главными администраторами доходов бюджета 

округа кодов видов (подвидов) доходов бюджета округа в срок, не превышающий 10 

календарных дней со дня поступления предложений органов местного самоуправления, в 

которых указываются реквизиты нормативных правовых актов, устанавливающих 

правовые основания для внесения соответствующих изменений, а также код и 

наименование кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, группы подвида и аналитической группы подвида доходов. 

4. В иных случаях, не предусмотренных настоящим постановлением, изменения в 

Перечень вносятся постановлением администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области, подготовку проекта которого осуществляет финансовое 

управление. 

5. Считать утратившим силу постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 07.11.2022 года № 824 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Мурашинского муниципального округа на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в Муниципальном вестнике и на официальном сайте администрации 

муниципального округа и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета округа на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа      С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

Приложение 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Мурашинского муниципального округа на 

2023 год и плановый период  

2024 и 2025 годов 

 

Код классификации доходов бюджетов 

Наименование главного администратора доходов 

бюджета/наименование кода вида (подвида) классификации доходов 

бюджета 

главного 

администрат

ора доходов 

бюджета 

вида и подвида 

классификации доходов 

бюджетов 

048  Западно-Уральское межрегиональное управление Федеральной 

службы по надзору в сфере природопользования 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 



 

стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления  

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов  

048 1 12 01070 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 

сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 

100  Управление Федерального казначейства по Кировской области 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между  бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на 

территории Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации 

182  Управление Федеральной налоговой службы по Кировской 

области 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

consultantplus://offline/ref=A115AB0FDBA98F61F194DBEDBC5846BA7AFBD846B6A7CE0A6840718BB65412F3A1F4BECA59F7FC11CF4ACA9968F7B1CE80D390CE1EB1G7fCF
consultantplus://offline/ref=A115AB0FDBA98F61F194DBEDBC5846BA7AFBD846B6A7CE0A6840718BB65412F3A1F4BEC859FEF21D904FDF8830FBB6D69FD08CD21CB37FG6f3F
consultantplus://offline/ref=A115AB0FDBA98F61F194DBEDBC5846BA7AFBD846B6A7CE0A6840718BB65412F3A1F4BEC859F7F1139A10DA9D21A3BAD187CF8FCE00B17D60G8f7F
consultantplus://offline/ref=A115AB0FDBA98F61F194DBEDBC5846BA7AFBD846B6A7CE0A6840718BB65412F3A1F4BECA59F7FC11CF4ACA9968F7B1CE80D390CE1EB1G7fCF
consultantplus://offline/ref=A115AB0FDBA98F61F194DBEDBC5846BA7AFBD846B6A7CE0A6840718BB65412F3A1F4BEC859F7F1139A10DA9D21A3BAD187CF8FCE00B17D60G8f7F


 

объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину 

расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый  в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов 

182 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах муниципальных округов 

182 1 06 02010 02 0000 110 Налог на имущество организаций по имуществу, не входящему в 

Единую систему газоснабжения 

182 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах муниципальных округов 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

188  Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Кировской области 

188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

738  Министерство юстиции Кировской области 

738 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

738 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 



 

общественную нравственность 

738 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности 

738 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте 

738 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области связи и информации 

738 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 

738 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации) 

738 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти 

738 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления 

738 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 

804  Министерство лесного хозяйства Кировской области 

804 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

836  Администрация Губернатора и Правительства Кировской области 

836 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 



 

836 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

836 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

902  Управление культуры  администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области 

902 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов  

902 1 13 02064 14 0000 130 Доход Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов 

902 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

902 

 

1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося  в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации  

материальных запасов по указанному имуществу 

902 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

округа 

902 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа 

902 1 16 09040 14 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального 

округа в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

902 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

902 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

902 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа  

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 



 

средств муниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

902 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

округа 

902 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетам муниципальных округов 

902 2 02 25467 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение развития 

и укрепления материально-технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

902 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на поддержку отрасли 

культуры 

902 2 02 25590 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на техническое 

оснащение муниципальных музеев 

902 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов  

902 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  

902 2 02 45454 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на создание модельных муниципальных 

библиотек 

902 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

902 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального округа 

902 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

903  Управление образования администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области 

903 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов  

903 1 13 02064 14 0000 130 Доход Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов 

903 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

903 

 

1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося  в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации  

материальных запасов по указанному имуществу 



 

903 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

округа 

903 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа 

903 1 16 09040 14 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального 

округа в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

903 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

903 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

903 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа  

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

903 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

903 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

903 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

округа 

903 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетам муниципальных округов 

903 2 02 25097 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом 

903 2 02 25179 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

903 2 02 25228 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 



 

903 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

903 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов  

903 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  

903 2 02 30029 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного образования  

903 2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов  

903 2 02 45303 14 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

903 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов  

903 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 

903 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджет муниципального округа 

903 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

912  Финансовое управление администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской 

области  

912 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

912 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

912 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

912 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 

несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением 

либо несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 

бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 

consultantplus://offline/ref=884D5FEF3A5C9879A3E05D2C1D776743C3E550D5E0410BB69D7B3962C2AA2F5D0AD455EFD64A9DF83934529171BEDB055DD85F5C66E924ADt7b7K
consultantplus://offline/ref=5E5FAC9467491826F18F6797BC8312E09887BC706544C59248C709D8B8B04FED22FCB18B9569888E27916C31820845FBA8100F836A30fCs3L
consultantplus://offline/ref=5E5FAC9467491826F18F6797BC8312E09886BE7C6E42C59248C709D8B8B04FED22FCB18E966E818E27916C31820845FBA8100F836A30fCs3L
consultantplus://offline/ref=5E5FAC9467491826F18F6797BC8312E09887BC706544C59248C709D8B8B04FED22FCB18B9569888E27916C31820845FBA8100F836A30fCs3L


 

предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

912 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

округа 

912 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа 

912 1 16 09040 14 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального 

округа в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

912 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

912 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

912 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

912 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

912 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

912 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

912 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

912 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 



 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

912 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

округа 

912 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

912 1 18 01410 14 0000 150 Поступления в бюджеты муниципальных округов по решениям о 

взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

912 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

912 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

912 2 02 19999 14 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных округов 

912 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов  

912 2 02 45160 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня 

912 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов  

912 2 02 90023 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов от бюджетов субъектов Российской Федерации 

912 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов 

912 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов (в бюджеты 

муниципальных округов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов 

и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 

 

912 

 

2 19 60010 14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

936  Администрация муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области 

936 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе отмененному)) 

936 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 



 

отмененному)) 

936 1 11 01040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным округам 

936 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах муниципальных округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 

936 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных округов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

936 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

936 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных округов (за исключением земельных участков) 

936 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными округами 

936 1 11 09034 14 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных 

дорог, находящихся в собственности муниципальных округов 

936 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

936 1 13 01074 14 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного 

самоуправления муниципальных округов, казенными учреждениями 

муниципальных округов 

936 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных округов 

936 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией  имущества муниципальных округов 

936 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных 

округов 

936 1 14 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 

муниципальных округов 

936 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося  в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

936 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 



 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

936 1 14 02048 14 0000 410 Доходы от реализации недвижимого имущества  бюджетных, 

автономных учреждений, находящегося в собственности 

муниципальных округов, в части реализации основных средств 

936 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося  в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации  

материальных запасов по указанному имуществу 

936  1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

936  1 14 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность муниципальных округов (в части 

реализации основных средств по указанному имуществу) 

936 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, 

обращенного в собственность муниципальных округов (в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

936 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах муниципальных округов 

936 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

936 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

936 1 16 01064 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

936 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 

936 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

округа 

936 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

consultantplus://offline/ref=5E5FAC9467491826F18F6797BC8312E09887BC706544C59248C709D8B8B04FED22FCB18B916F888277CB7C35CB5D49E5A80F10807433CAC1fEs9L
consultantplus://offline/ref=5E5FAC9467491826F18F6797BC8312E09887BC706544C59248C709D8B8B04FED22FCB18B916F8A8775CB7C35CB5D49E5A80F10807433CAC1fEs9L
consultantplus://offline/ref=5E5FAC9467491826F18F6797BC8312E09887BC706544C59248C709D8B8B04FED22FCB18B916F8A8275CB7C35CB5D49E5A80F10807433CAC1fEs9L


 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа 

936 1 16 09040 14 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального 

округа в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

936 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 

936 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

936 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

936 1 16 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

936 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

936 1 16 10082 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального округа, в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 

936 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

936 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

936 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

936 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

округа 



 

936 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

936 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям  многоквартирных домов населенных пунктов 

936 2 02 20299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

936 2 02 20302 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

936 2 02 25228 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 

936 2 02 25243 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на строительство и 

реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 

936 2 02 25299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 – 2024 годы» 

936 2 02 25497 14 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

936 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 

комплексных кадастровых работ 

980 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

936 2 02 25576 14 0000 150 

 

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

936 20229999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов  

936 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации  

936 2 02 30027 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на содержание ребенка 

в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

936 2 02 35082 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

936 2 02 35118 14 0000 150 

 

 

Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 



 

936 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

936 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов 

936 2 02 90023 14 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов от бюджетов субъектов Российской Федерации 

936 2 04 04099 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты муниципальных округов 

936 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 

округов 

936 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов 

 

936 

 

2 19 60010 14 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

937  Дума Мурашинского муниципального округа Кировской области 

938  Контрольно-счётная комиссия Мурашинского муниципального 

округа 

980  Городской территориальный отдел администрации 

муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ Кировской области 

980 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных округов 

980 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

округов 

980 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением муниципального 

округа 

980 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального округа 

980 1 16 09040 14 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность муниципального 

округа в соответствии с решениями судов (за исключением 

обвинительных приговоров судов) 

980 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального округа 



 

980 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу муниципального округа (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

980 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом муниципального округа  

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального округа за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

980 1 116 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом 

муниципального округа (муниципальным казенным учреждением), в 

связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его 

исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

980 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных округов) 

980 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

округа 

980 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов 

980 2 02 20216 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям  многоквартирных домов населенных пунктов 

980 2 02 20299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств, поступивших от государственной 

корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

980 2 02 20302 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 

980 2 02 25299 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

980 2 02 25511 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на проведение 

комплексных кадастровых работ 

980 2 02 25555 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 



 

980 2 02 25576 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

980 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов  

980 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

округов 

980 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.12.2022   № 1038 

г. Мураши  

Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения Мурашинского 

муниципального округа Кировской области на период 2022-2032 г.г. 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах 

водоснабжения и водоотведения», администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить схемы водоснабжения и водоотведения Мурашинского 

муниципального округа Кировской области на период 2022-2032 г.г. согласно 

Приложению 1. (Находится в отделе жизнеобеспечения). 

2. Признать утратившим силу: 

2.1.  постановление администрации Мурашинского муниципального округа 

Кировской области от 27.06.2022 №431 «Об утверждении Схем водоснабжения и 

водоотведения Мурашинского муниципального округа Кировской области на периоды 

2022-2032 г.г.» 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Мурашинского муниципального округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа Кировской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 

Глава муниципального округа              С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.12.2022   № 1039 

г. Мураши  

Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий из 

бюджета Мурашинского муниципального округа социально ориетированным 

некоммерческим общественным организациям, осуществляющим деятельность 

по профилактике социально опасных форм поведения граждан 

  

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 

7, 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 31.1, 31.3 Федерального 

закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", муниципальной 

программой "Профилактика правонарушений в Мурашинском муниципальном округе" на 

2022-2027 годы", утвержденной постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа от 29.09.2021 № 330, администрация Мурашинского 

муниципального округа постановляет: 

1. Утвердить Порядок определения объема и предоставления субсидий из бюджета 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ социально 

ориентированным некоммерческим общественным организациям, осуществляющим 

деятельность по профилактике социально опасных форм поведения граждан. Прилагается. 

2. Определить Городской территориальный отдел администрации муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области уполномоченным 

органом по приему заявок социально ориентированных некоммерческих общественных 

организаций, осуществляющих деятельность по профилактике социально опасных форм 

поведения граждан, на предоставление субсидии из бюджета муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ. 

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 

2022г. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации округа, заведующего отделом социальной политики. 

 

Глава муниципального округа              С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 26.12.2022 № 1039 

 

ПОРЯДОК 

определения объема и предоставления субсидий из бюджета Мурашинского 

муниципального округа социально ориетированным некоммерческим 

общественным организациям, осуществляющим деятельность по профилактике 

социально опасных форм поведения граждан 

 

 

consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4516CC298990E8C6C708C9ACD037C8E83E1684953F9F377E786BACEF53CB3B06F8467635FFAB79DApEN
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4511CB2B8191ECC6C708C9ACD037C8E83E1684953A9936767637F6FF57826E0AE6476A2BFFB579ACE2DFp1N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4511CB2B8191ECC6C708C9ACD037C8E83E1684953A9936767637F6FF57826E0AE6476A2BFFB579ACE2DFp1N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4511CB2B8191ECC6C708C9ACD037C8E83E1684953A9937757639F6FF57826E0AE6476A2BFFB579ACE2DFp1N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4511CB2B8191ECC6C708C9ACD037C8E83E1684953A9936737038F6FF57826E0AE6476A2BFFB579ACE2DFp1N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4516C3278091ECC6C708C9ACD037C8E83E1684953E98377D276EB9FE0BC63A19E6446A29FDA9D7p9N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4516C3278091ECC6C708C9ACD037C8E83E1684953A90307D276EB9FE0BC63A19E6446A29FDA9D7p9N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A802BED20B7814C15C0708493E6CE95569AAA876898EE6B56C4936FDA727B723FFDAF02CE3053B7022126FDAA65ACE2ED713781DFp6N


 
1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определения объема и предоставления субсидий из 

бюджета муниципального образования Мурашинский муниципальный округ социально 

ориентированным некоммерческим общественным организациям, осуществляющим 

деятельность по профилактике социально опасных форм поведения граждан (далее - 

Порядок), разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 78 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", Федеральным законом от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных 

объединениях", Федеральным законом от 02.04.2014 N 44-ФЗ "Об участии граждан в 

охране общественного порядка", статьей 10 Федерального закона от 07.02.2011 N 3-ФЗ "О 

полиции", Федеральным законом от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации" и определяет механизм 

предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим общественным 

организациям, осуществляющим деятельность по профилактике социально опасных форм 

поведения граждан, не являющимся автономными и бюджетными учреждениями (далее - 

общественная организация по профилактике правонарушений), на расходы, 

непосредственно связанные с деятельностью по профилактике социально опасных форм 

поведения граждан в рамках уставной деятельности (далее - субсидии). 

Под профилактикой социально опасных (опасных для общества, вредных в 

социальном отношении) форм поведения граждан признается социально-правовая 

деятельность по выявлению, устранению либо нейтрализации причин и условий 

правонарушений (как наиболее социально опасных проявлений антиобщественного 

поведения граждан) и иных противозаконных действий и оказанию корректирующего 

воздействия на лиц, склонных к совершению правонарушений и иных противозаконных 

действий, в целях недопущения последних. 

1.2. Установить, что субсидии общественным организациям по профилактике 

правонарушений предоставляются в рамках реализации мероприятий муниципальной 

программы «Профилактика правонарушений в Мурашинском муниципальном округе" на 

2022-2027 годы", утвержденной постановлением администрации Мурашинского 

муниципального округа 29.09.2021 № 330 (далее - Программа), в пределах 

предусмотренного объема бюджетных ассигнований на эти цели в бюджете 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ. 

Главным распорядителем бюджетных средств муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ по предоставлению субсидий общественным 

организациям по профилактике правонарушений является Городской территориальный 

отдел администрации муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области (далее - Городской территориальный отдел). 

1.3. Субсидии общественным организациям по профилактике правонарушений 

предоставляются в целях стимулирования и поддержки гражданских инициатив по 

созданию условий для деятельности добровольных формирований населения, 

занимающихся профилактикой социально опасных форм поведения граждан, в том числе 

оказывающих содействие органам внутренних дел в выявлении, устранении причин и 

условий правонарушений и иных противозаконных действий и оказании 

корректирующего воздействия на лиц, склонных к совершению правонарушений, на 

территории муниципального образования Мурашинский муниципальный округ. 

Под показателями результативности (целевыми показателями) предоставления 

субсидий понимаются показатели результативности деятельности общественных 

организаций по профилактике правонарушений. 

1.4. Право на получение субсидий имеют следующие общественные организации по 

профилактике правонарушений: 

1.4.1. Созданные в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4516CC298990E8C6C708C9ACD037C8E83E1684953F9F377E786BACEF53CB3B06F8467635FFAB79DApEN
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4516C3278091ECC6C708C9ACD037C8E83E1684953E98377D276EB9FE0BC63A19E6446A29FDA9D7p9N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4516CC2C8197E8C6C708C9ACD037C8E83E0484CD36993768733DE3A906C4D3p9N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4517C328819BEDC6C708C9ACD037C8E83E0484CD36993768733DE3A906C4D3p9N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4511CB2A889BEBC6C708C9ACD037C8E83E1684953A9936767B3DF6FF57826E0AE6476A2BFFB579ACE2DFp1N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A8035E036DBDD4514C2278095E8C6C708C9ACD037C8E83E0484CD36993768733DE3A906C4D3p9N
consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A802BED20B7814C15C0708493E6CE95569AAA876898EE6B56C4936FDA727B723FFDAB02C63053B7022126FDAA65ACE2ED713781DFp6N


 
зарегистрированные в установленном порядке в Управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Кировской области в качестве юридического лица. 

1.4.2. Фактически осуществляющие согласно учредительным документам и уставу 

организации деятельность, направленную на профилактику социально опасных форм 

поведения граждан на территории муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ. 

1.4.3. Не имеющие неисполненных обязанностей по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в бюджеты всех 

уровней и внебюджетные фонды.  

1.4.4. Не находящиеся в стадии ликвидации или реорганизации. 

1.5. Право на получение субсидий не имеют: 

политические партии, объединения, движения; 

религиозные организации; 

профсоюзные организации; 

организации, выполняющие свою уставную деятельность в интересах конкретного 

учреждения, предприятия; 

государственные, муниципальные учреждения всех типов; 

организации, не отчитавшиеся о целевом использовании средств и (или) 

допустившие нецелевое использование средств по ранее предоставленным из бюджета 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ субсидиям; 

организации, являющиеся иностранными юридическими лицами, а также 

российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 

участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 

государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 

налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и 

предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в 

совокупности превышает 50 процентов; 

организации, получающие средства из бюджета муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ на основании иных муниципальных правовых актов 

на цели, установленные настоящим Порядком. 

 

2. Условия и порядок предоставления и использования субсидий 

 

2.1. В целях определения объема и сроков перечисления субсидий общественные 

организации по профилактике правонарушений представляют в Городской 

территориальный отдел следующие документы: 

заявку на получение субсидии по форме согласно приложению N 1 к настоящему 

Порядку; 

перечень мероприятий по профилактике социально опасных форм поведения 

граждан, которые были организованы либо в которых принимали участие члены 

организации в течение предыдущего года (в случае, если общественная организация по 

профилактике правонарушений осуществляет свою деятельность менее одного года, - за 

период существования организации); 

смету расходов с экономическими обоснованиями; 

заверенную печатью общественной организации по профилактике правонарушений 

копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических 

лиц; 

заверенные печатью общественной организации по профилактике правонарушений 

копии устава и учредительного договора, а также всех изменений и дополнений к ним; 

свидетельство о постановке на учет в налоговом органе; 

договор об открытии расчетного счета; 

документ, подтверждающий полномочия лиц, подписывающих заявку (протокол 



 
назначения, избрания); 

копию договора (соглашения) с Управлением Министерства внутренних дел 

Российской Федерации в Мурашинском районе в соответствии с требованиями пункта 

1.4.5 настоящего Порядка; 

отчет о показателях результативности деятельности по профилактике 

правонарушений за предыдущий год (в случае, если общественная организация по 

профилактике правонарушений осуществляет свою деятельность менее одного года, - за 

период существования организации); 

плановые показатели результативности деятельности по профилактике 

правонарушений на следующие полугодие и год. 

2.2. Документы, указанные в подразделе 2.1 настоящего Порядка, представляются 

общественными организациями по профилактике правонарушений на перечисление 

субсидии за период январь- июнь – до 05 июля текущего финансового года, за период 

июль – декабрь - до 25 декабря текущего финансового года. 

2.3. Документы, представленные общественными организациями по профилактике 

правонарушений, претендующими на получение субсидии, рассматриваются на заседании 

штаба народных дружин муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ (далее - штаб), положение о котором утверждено постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа, не позднее 5 рабочих дней со дня окончания 

срока приема заявок. 

Общественная организация по профилактике правонарушений, подавшая заявку на 

получение субсидии, вправе внести изменения в заявку или отозвать заявку, представив в 

Городской территориальный отдел не позднее чем за один рабочий день до даты 

проведения заседания штаба заявление в свободной форме о внесении изменений в заявку 

или об отзыве заявки. 

2.4. Отбор получателей субсидий осуществляется с учетом следующих факторов: 

соответствие целей и задач, изложенных в учредительных документах и уставе 

общественной организации по профилактике правонарушений, основным направлениям 

реализации Программы; 

повышение показателей результативности деятельности общественной организации 

по профилактике правонарушений; 

наличие возможности возврата средств бюджета муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ в случае нарушения общественной организацией по 

профилактике правонарушений условий, установленных при их предоставлении, 

нецелевого использования субсидий, а также в случае наличия условий для возврата 

остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году (гарантийное 

письмо). 

2.5. По результатам рассмотрения заявок штаб выносит решение о предоставлении 

субсидии общественным организациям по профилактике правонарушений либо об отказе 

в ее предоставлении, составляет перечень получателей субсидий и определяет размер 

субсидии, предоставляемой каждому получателю. 

2.6. Перечень общественных организаций по профилактике правонарушений - 

получателей субсидий определяется ежегодно. 

2.7. Перечень получателей субсидии и размер субсидий утверждаются Решением 

представительного органа местного самоуправления. 

2.8. Основаниями для отклонения заявки на стадии рассмотрения заявок являются: 

несоответствие общественной организации, подавшей заявку, требованиям, 

установленным подразделом 1.4 настоящего Порядка; 

отсутствие у общественной организации, подавшей заявку, права на получение 

субсидии в случаях, установленных подразделом 1.5 настоящего Порядка; 

несоответствие представленных общественной организацией заявки и документов 

требованиям, установленным подразделом 2.1 настоящего Порядка, или представление 

указанных документов не в полном объеме; 

consultantplus://offline/ref=C7ABD5BB401C602C9A802BED20B7814C15C0708493E6CD995D94AA876898EE6B56C4936FDA727B723FFDAB05C53053B7022126FDAA65ACE2ED713781DFp6N


 
представление заявки с нарушением срока, установленного подразделом 2.2 

настоящего Порядка. 

2.9. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

установление факта недостоверности информации, представленной общественной 

организацией по профилактике правонарушений в заявке на получение субсидии и 

прилагаемых документах; 

установление факта нецелевого использования общественной организацией по 

профилактике правонарушений средств, выделенных ей ранее из бюджета 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ; 

непредставление общественной организацией по профилактике правонарушений 

отчетности о целевом использовании средств, выделенных ей ранее из бюджета 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ; 

нарушение общественной организацией по профилактике правонарушений порядка 

возврата средств, выделенных ей ранее из бюджета муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ в случаях, установленных настоящим Порядком. 

2.10. Субсидии предоставляются общественным организациям по профилактике 

правонарушений в рамках реализации мероприятий Программы на частичное финансовое 

обеспечение затрат на следующие расходы по обеспечению их уставной деятельности: 

оплату труда руководителя общественной организации по профилактике 

правонарушений, осуществляющего организацию мероприятий по профилактике 

правонарушений, включая страховые взносы в государственные внебюджетные фонды, в 

размере не более 40 процентов предоставленной общественной организации субсидии; 

подготовку отчетности, в том числе на оплату услуг бухгалтера; 

связанные с арендой и содержанием помещений, коммунальные платежи; 

оплату товаров и услуг; 

компенсацию проезда в транспорте общего пользования (автобус, троллейбус) 

членам общественной организации по профилактике правонарушений для их участия в 

мероприятиях по профилактике правонарушений; 

создание и обеспечение коммуникаций и информационных каналов (связь, 

Интернет); 

приобретение канцелярских, хозяйственных товаров и расходных материалов; 

выдачу денежной премии членам общественной организации по профилактике 

правонарушений, активно принимающим участие в мероприятиях по профилактике 

правонарушений; 

страхование жизни и здоровья членов общественной организации по профилактике 

правонарушений. 

2.11. Субсидии выделяются на расходование в текущем году. 

2.12. Субсидии общественным организациям по профилактике правонарушений 

предоставляются два раза в год по итогам работы за полугодие. 

2.13. Основанием для предоставления субсидии общественной организации по 

профилактике правонарушений на частичное финансовое обеспечение затрат является 

соглашение между Городским территориальным отделом и общественной организацией 

по профилактике правонарушений о предоставлении субсидии из бюджета 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ (далее - Соглашение), 

которое заключается в соответствии с требованиями, установленными Правительством 

РФ. 

2.14. Предоставление субсидии производится путем перечисления денежных средств 

на расчетный счет общественной организации по профилактике правонарушений. 

2.15. Основанием для перечисления денежных средств на расчетный счет 

общественной организации по профилактике правонарушений является письмо-заявка с 

указанием суммы субсидии, сроков ее предоставления в соответствии с Соглашением, 

реквизитов общественной организации по профилактике правонарушений. 

2.16. В случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее 



 
доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 

предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении, получателю субсидии в 

течение 10 рабочих дней направляется предложение о заключении дополнительного 

соглашения или о расторжении Соглашения при недостижении согласия по новым 

условиям. 

Дополнительное соглашение подписывается получателем субсидии в течение 10 

рабочих дней с даты его получения. В случае, если по истечении указанного срока 

получателем субсидии дополнительное соглашение не подписано, Соглашение считается 

расторгнутым. 

 

3. Порядок определения размера субсидий 

 

3.1. Показателями результативности деятельности по профилактике социально 

опасных форм поведения граждан для общественной организации по профилактике 

правонарушений являются: 

3.1.1. Количество членов общественной организации по профилактике 

правонарушений. 

3.1.2. Количество часов, отработанных членами общественной организации по 

профилактике правонарушений на мероприятиях по профилактике правонарушений 

(человеко-часов). 

3.1.3. Количество массовых мероприятий, на которых задействовались члены 

общественной организации по профилактике правонарушений. 

3.1.4. Количество мероприятий по охране общественного порядка в вечернее время, 

на которых задействовались члены общественной организации по профилактике 

правонарушений. 

3.2. Размер субсидии для общественной организации по профилактике 

правонарушений от общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

указанные цели в бюджете муниципального образования Мурашинский муниципальный 

округ, на текущий год определяется по следующей методике: 

3.2.1. На выдачу денежной премии членам общественной организации по 

профилактике правонарушений 

3.2.1.1. На выдачу денежной премии членам общественной организации по 

профилактике правонарушений за часы выходов (V1):  

V1= H x C х S 

-  показатель H, определен в пункте 3.1.1 настоящего Порядка, количество членов 

общественной организации по профилактике правонарушений 

-  показатель C, определен в пункте 3.1.2 настоящего Порядка, количество часов, 

отработанных членами общественной организации по профилактике правонарушений на 

мероприятиях по профилактике правонарушений (человеко-часов) 

-   показатель S определен как размер оплаты 1 часа дежурства одного дружинника (с 

учетом налогов на доходы физических лиц), равный 114,94 рубля. 

3.2.1.2. На выдачу денежной премии членам общественной организации по профилактике 

правонарушений за количество выходов (V11):  



 
V11=  В х Px L 

-  показатель В, определен как дополнительная выплата за каждые пять выходов, 

отработанных членами общественной организации по профилактике правонарушений на 

мероприятиях по профилактике правонарушений, равная 500 рублей.  

-   показатель P определен как количество выходов одного дружинника, соответствующих 

условиям выплаты показателя В. 

-  показатель L, определен как количество членов общественной организации по 

профилактике правонарушений, имеющих право на дополнительную выплату. 

3.2.2. На выплату вознаграждения командиру общественной организации по 

профилактике правонарушений, осуществляющего организацию мероприятий по 

профилактике правонарушений, (V2): 

V2= M x O 

-  показатель М определен как количество месяцев осуществления командиром 

организации мероприятий по профилактике правонарушений 

-  показатель О определен как размер вознаграждения 1 месяца осуществления 

командиром организации мероприятий по профилактике правонарушений (с учетом 

налогов на доходы физических лиц), равный 2298 рублей. 

3.2.3. На подготовку отчетности, в том числе на оплату услуг бухгалтера (V3): 

V3= G x W х 1,271 

-  показатель G определен как количество месяцев осуществления бухгалтером своих 

функций 

-  показатель W определен как размер вознаграждения 1 месяца бухгалтером своих 

функций (с учетом налогов на доходы физических лиц), равный 1149,43 рубля. 

- коэффициент 1,271 определен как размер страховых взносов в государственные 

внебюджетные фонды 

3.2.4. На прочие расходы: аренда и содержание помещений, коммунальные платежи, 

оплата товаров и услуг, компенсацию проезда в транспорте общего пользования (автобус, 

троллейбус) членам общественной организации по профилактике правонарушений для их 

участия в мероприятиях по профилактике правонарушений, приобретение канцелярских, 

хозяйственных товаров и расходных материалов, страхование жизни и здоровья членов 

общественной организации по профилактике правонарушений, (V4): 

- сумма субсидии на прочие расходы рассчитывает не более 10% от суммы субсидии по 

пунктам 3.2.1., 3.2.2., 3.2.3. 

3.2.5.  Общий объем субсидии (V) определяется суммированием всех пунктов 

V= V1+ V11+V2+V3+V4 

 

4. Порядок предоставления отчетности и возврата субсидий 

 

4.1. Получатели субсидий не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным 

периодом, представляют в Городской территориальный отдел отчет о достижении 



 
показателей результативности деятельности по профилактике правонарушений 

(приложение N 3) и отчет об использовании субсидии (приложение N 2), установленные 

настоящим Порядком. 

4.2. Контроль за исполнением общественной организацией по профилактике 

правонарушений обязательств, предусмотренных Соглашением, осуществляет Городской 

территориальный отдел. 

Органы муниципального финансового контроля вправе проводить проверки 

соблюдения получателями субсидий целей, условий и порядка предоставления субсидий. 

4.3. При установлении по фактам проверок случаев использования субсидий не по 

целевому назначению, нарушения общественной организацией по профилактике 

правонарушений условий, установленных при предоставлении субсидий, недостижения 

показателей результативности деятельности по профилактике правонарушений либо 

предоставления недостоверных сведений для получения субсидий последние подлежат 

возврату в бюджет муниципального образования Мурашинский муниципальный округ в 

течение 30 календарных дней с момента получения общественной организацией по 

профилактике правонарушений соответствующего требования. 

4.4.Объем неиспользованных средств, подлежащий возврату от i—й общественной 

организации, осуществляющей деятельность по профилактике социально опасных форм 

поведения граждан, в бюджет Мурашинского муниципального округа, рассчитывается по 

формуле: 

 

  – объем средств, подлежащий возврату от i-й общественной организации, 

осуществляющей деятельность по профилактике социально опасных форм поведения 

граждан, в доход бюджета муниципального округа; 

  -– размер субсидии, предоставленной i-й общественной организации, 

осуществляющей деятельность по профилактике социально опасных форм поведения 

граждан, в отчетном финансовом году,  

Ni
ф 

 – фактическое значение показателя результативности; 

Ni
пл

 – плановое значение показателя результативности. 

4.5. Возврат в доход местного бюджета остатка средств субсидии, не 

использованного по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, 

осуществляется общественной организацией по профилактике правонарушений в сроки, 

установленные бюджетным законодательством Российской Федерации и 

муниципальными правовыми актами. 

4.6. При невозврате субсидий в указанный срок Городской территориальный отдел 

принимает меры по взысканию подлежащих возврату субсидий в судебном порядке. 

4.7. Установление факта нецелевого использования предоставленных субсидий 

влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим 

законодательством. 

 

Приложение N 1 

к Порядку определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ социально 

ориентированным некоммерческим 

в

iV

s

iV

 
где: 1 

  
, 

 

N 

N  

i 
Vi Vi 

 

пл 
i 

 ф 
i s 

 

в 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
   



 
общественным организациям, осуществляющим 

деятельность по профилактике 

социально опасных форм поведения граждан 

 

        

       

  

ЗАЯВКА 

социально ориентированной некоммерческой общественной организации, 

осуществляющей деятельность по профилактике социально опасных форм поведения 

граждан, на получение субсидии в _________ году из бюджета муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ в рамках реализации 

муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Мурашинском 

муниципальном округе", в соответствии с Порядком определения объема и 

предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ социально ориентированным некоммерческим общественным 

организациям, осуществляющим деятельность по профилактике социально опасных 

форм поведения граждан, утвержденным постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа от ______________ N _________, на частичное 

финансовое обеспечение затрат, связанных с деятельностью по профилактике 

социально опасных форм поведения граждан 

1. Название организации-заявителя: __________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

2. Ф.И.О. (полностью) руководителя организации: ______________________________ 

_________________________________________________________________________, 

 

контактный телефон _______________________________________________________ 

 

3. Ф.И.О. (полностью) бухгалтера организации: ________________________________ 

________________________________________________________________________, 

 

контактный телефон _______________________________________________________ 

 

4. Сведения об организации: 

4.1. Организационно-правовая форма  

4.2. Дата, место и орган 

государственной регистрации 

 

4.3. Учредители 

(физические или юридические 

лица, не более 3) 

 

4.4. Профиль (направления) 

деятельности 

 

4.5. Общее количество членов 

(сотрудников) организации 

 



 

4.6. Территория деятельности  

4.7. Юридический адрес, реквизиты 

(адрес (с индексом), телефон, факс) 

 

4.8. Почтовые адреса, реквизиты 

(адрес (с индексом), телефон, факс, 

электронная почта) 

 

4.9. Банковские реквизиты  

4.9.1. Название банка  

4.9.2. Номер расчетного счета  

4.9.3. ИНН  

4.9.4. БИК  

4.9.5. КПП  

4.9.6. Корреспондентский счет  

4.10. Помещение, находящееся в 

муниципальной собственности, 

предоставленное в безвозмездное 

пользование (адрес, общая 

площадь, номер договора, срок 

предоставления помещения) 

 

4.11. Заявленная сумма субсидий с 

приложением расчета 

 

Настоящим подтверждаем достоверность предоставленной информации. 

Подпись руководителя организации: __________________ 

(подпись) 

____________________ 

(Ф.И.О. полностью) 

   

Дата составления: "___" _________________ 20___ г. 

 

М.П. 

Приложение N 2 

 

к Порядку определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ 

социально ориентированным некоммерческим 

общественным организациям, осуществляющим 

деятельность по профилактике 

социально опасных форм поведения граждан 

 

ОТЧЕТ 

__________________________________________________________________ 



 

(название общественной организации) 

об использовании субсидии, предоставленной из бюджета муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ социально ориентированной 

некоммерческой общественной организации, осуществляющей деятельность по 

профилактике социально опасных форм поведения граждан, 

за ____________________ 20___ года 

(месяц) 

 

N 

п/п 

Виды расходов Сумма (рублей) 

1. Вознаграждение командира  

2. На материальные затраты  

В том числе: 

2.1. На приобретение имущества (мебели, оргтехники, 

сантехнического, электроосветительного оборудования и т.п.) 

 

2.2. На приобретение расходных материалов (канцелярских, 

хозяйственных товаров и т.п.) 

 

3. На коммунальные услуги  

4. На приобретение услуг связи  

5. На приобретение транспортных услуг  

6. На иные расходы  

В том числе: 

6.1. На оплату услуг бухгалтера  

6.2. На компенсацию проезда народных дружинников на 

транспорте общего пользования для участия в мероприятиях 

по охране общественного порядка 

 

6.3. На страхование жизни и здоровья народных дружинников на 

период их участия в мероприятиях по охране общественного 

порядка 

 

6.4. На выдачу денежной премии народным дружинникам за 

активное участие в мероприятиях по охране общественного 

порядка 

 

6.5. На приобретение иных товаров и услуг, связанных с уставной 

деятельностью народной дружины 

 

 

Руководитель общественной организации 

по профилактике правонарушений _____________________ Ф.И.О. 

Фактов нарушения целей и условий предоставления субсидии, определенных 



 

Соглашением о предоставлении из бюджета муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ субсидии, не установлено. 

Заведующий отделом _____________________ Ф.И.О. 

 

 

Приложение N 3 

к Порядку 

определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ 

социально ориентированным некоммерческим 

общественным организациям, осуществляющим 

деятельность по профилактике 

социально опасных форм поведения граждан 

 

ОТЧЕТ 

________________________________________________________ 

(название общественной организации) 

о достижении показателей результативности деятельности 

по профилактике социально опасных форм поведения граждан 

социально ориентированной некоммерческой общественной 

организацией, осуществляющей деятельность по профилактике 

социально опасных форм поведения граждан, 

за ____________________ 20___ года 

(месяц) 

 

N п/п Виды показателей Результат 

1. Количество членов общественной организации по 

профилактике правонарушений 

 

2. Количество часов, отработанных членами общественной 

организации по профилактике правонарушений на 

мероприятиях по профилактике правонарушений (человеко-

часов) 

 

3. Количество массовых мероприятий, на которых 

задействовались члены общественной организации по 

профилактике правонарушений 

 

4. Количество мероприятий по охране общественного порядка 

в вечернее время, на которых задействовались члены 

общественной организации по профилактике 

правонарушений 

 

 

Руководитель общественной организации 

по профилактике правонарушений _____________________ Ф.И.О. 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.12.2022   № 1041 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 30.08.2022 № 578 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского муниципального округа 

от 30.08.2022 № 578 «О создании межведомственной комиссии по переводу жилого 

помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое, переустройству и (или) 

перепланировке жилого (нежилого) помещения» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

1.1. СОСТАВ межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в 

нежилое и нежилого помещения в жилое, переустройству и (или) перепланировке жилого 

(нежилого) помещения на территории Мурашинского муниципального округа, 

утвержденный пунктом 1 постановления, признать утратившим силу. 

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в 

нежилое и нежилого помещения в жилое, переустройству и (или) перепланировке жилого 

(нежилого) помещения согласно приложению. 

3. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального 

округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа               С.И. Рябинин 

__________________________________________________________________ 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по переводу жилого помещения в нежилое и 

нежилого помещения в жилое, переустройству и (или) перепланировке жилого 

(нежилого) помещения на территории Мурашинского муниципального округа 

 

СУСЛОВ 

Александр Вячеславович 

 

- 

 

первый заместитель главы администрации 

Мурашинского муниципального округа,  председатель 

комиссии 

ЗЕМЦОВ 

Михаил Андреевич 

 

- заведующий отделом архитектуры и градостроительства, 

главный архитектор администрации Мурашинского 

муниципального округа, заместитель председателя 

комиссии 

ГОРБУНОВА - ведущий специалист отдела архитектуры 



 

Диана Сергеевна 

 

и градостроительства администрации Мурашинского 

муниципального округа, секретарь комиссии 

Члены комиссии:   

АБРАМОВСКИХ 

Александр Викторович 

- заведующий отделом жизнеобеспечения администрации 

Мурашинского муниципального округа 

БУШУЕВА 

Ольга Васильевна 

- ведущий специалист отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Мурашинского 

муниципального округа 

ДОБРЫХ 

Наталья Евгеньевна 

- ведущий специалист городского территориального 

отдела администрации Мурашинского муниципального 

округа 

МАЛЫХИН  

Андрей Юрьевич 

 заведующий сельским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального округа 

ЧУДИНОВСКИХ 

Светлана Васильевна 

- заведующий городским территориальным отделом 

администрации Мурашинского округа 

ШИПИЦЫНА 

Татьяна Владимировна 

- главный специалист отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Мурашинского 

муниципального округа 

 - директор управляющей компании (по согласованию) 

 


